
◆「晩秋の月山山麓ONSENガストロノミーin山形県西川町」の行程表◆

▽令和4年11月19日（土）▽

時間 発着 場所 内容 時間 発着 場所 内容

10:06 着 山形駅 新幹線での移動 10:06 着 山形駅 新幹線での移動

↓　徒歩5分 ↓　徒歩5分

10:20 発 山形駅前（西口） バスでの移動 10:20 発 山形駅前（西口） バスでの移動

↓　貸切バス40分（33.9km) ↓　貸切バス50分（39.0km） 高速道路

11:00 着 西川交流センターあいべ 現地集合のお客様と合流 11:10 着 岩根沢三山神社 参拝

11:10 発 12:10 発 ↓　貸切バス20分（9.6km）

↓　貸切バス10分（4.5km) 12:30 着 西川町歴史文化資料館 受付

11:20 着 西川町歴史文化資料館 受付 歓迎セレモニー

歓迎セレモニー 三山信仰等説明

三山信仰等説明 館内見学・西山杉へ焼き印体験

館内見学・西山杉へ焼き印体験 13:00 発 ↓　徒歩20分（1.3km）

11:50 発 ↓　徒歩20分（1.3km） 13:20 着 月山トラヤワイナリー 休憩スポット①

12:10 着 月山トラヤワイナリー 休憩スポット① 13:40 発 ↓　徒歩20分（1.3km）

12:30 発 ↓　徒歩20分（1.3km） 14:00 着 山竹商店 休憩スポット②

12:50 着 山竹商店 休憩スポット② 14:20 発 ↓　徒歩20分（1.3km）

13:10 発 ↓　徒歩20分（1.3km） 14:40 着 西川町役場 休憩スポット③

13:30 着 西川町役場 休憩スポット③ 15:00 発 ↓　徒歩30分（1.6km）

13:50 発 ↓　徒歩30分（1.6km） 15:30 着 西川交流センターあいべ ゴール

14:20 着 西川交流センターあいべ ゴール 16:00 発 ↓　貸切バス

14:50 発 ↓　貸切バス10分（5km） 16:30 着 月山志津温泉 チェックイン・宿泊

15:00 着 岩根沢三山神社 参拝

16:00 発 ↓　貸切バス30分（20.5km）

16:30 着 月山志津温泉 チェックイン・宿泊

▽令和4年11月20日（日）▽

時間 発着 場所 内容 時間 発着 場所 内容 時間 発着 場所 内容

月山志津温泉 朝食・チェックアウト 月山志津温泉 朝食・チェックアウト 月山志津温泉 朝食・チェックアウト

8:10 発 ↓　貸切バス10分 8:30 発 ↓　貸切バス10分 8:30 発 ↓　貸切バス10分

8:20 着 弓張平公園 苔の道散策 8:40 着 弓張平公園 苔の道散策 8:40 着 弓張平公園 苔の道散策

8:50 発 ↓　貸切バス30分 9:10 発 ↓　貸切バス20分 9:10 発 ↓　貸切バス30分

9:20 着 きのこ栽培ハウス きのこ収穫体験 9:30 着 月山銘水館 お土産買い物 9:40 着 長沼 カヌー体験

10:10 発 ↓　貸切バス10分 10:00 発 ↓　貸切バス10分 10:30 発 ↓　貸切バス10分

10:20 着 月山銘水館 お土産買い物 10:10 着 きのこ栽培ハウス きのこ収穫体験 10:40 着 月山銘水館 お土産買い物

11:00 月山銘水館 昼食 11:00 発 ↓　貸切バス10分 11:10 月山銘水館 昼食

11:50 発 ↓　貸切バス40分 11:05 着 月山銘水館 昼食 11:50 発 ↓　貸切バス40分

12:30 着 山形駅 11:50 発 ↓　貸切バス40分 12:30 着 山形駅

13:04 発 新幹線での移動 12:30 着 山形駅 13:04 発 新幹線での移動

13:04 発 新幹線での移動

　【Ａ班】 　【Ｂ班】

　【Ａ班】 　【Ｂ班】 　【C班】


